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Besvarelse af spørgsmål nr. 301 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 301 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 301 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for status på politiets tværgående ana-

lyse af, hvorvidt der er eksisterende rocker- eller bandegruppe-

ringer, som der vil kunne indledes en opløsningssag mod, idet 

arbejdet skulle være færdigt medio 2022? Der henvises til REU, 

alm. del - spørgsmål 372 (2021-22).” 

 

Svar: 

 

Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 

Når det kommer til kampen mod de kriminelle grupperinger, skal vi bruge 

alle de redskaber, vi har til rådighed. Som justitsminister ser jeg derfor også 

positivt på at indlede yderligere sager om opløsning, hvis myndighederne 

vurderer, at der er grundlag herfor.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet efter aftale med Justits-

ministeriet og Rigsadvokaten har anmodet National enhed for 

Særlig Kriminalitet (NSK) om at undersøge, om der efter NSK’s 

vurdering er grundlag for at indlede en opløsningssag mod ek-

sisterende rocker- eller bandegrupperinger i Danmark. Dette ar-

bejde pågår fortsat, og det er NSK’s vurdering, at undersøgelsen 

tidligst vil være afsluttet i 2. kvartal 2023. Rigspolitiet skal i den 

forbindelse supplerende oplyse, at arbejdet med at undersøge, 

om der er grundlag for at indlede en opløsningssag, er omfat-

tende og tidskrævende, hvilket er baggrunden for, at undersø-

gelsen nu tidligst forventes afsluttet i 2. kvartal 2023. 

 

Anklagemyndigheden vil i forlængelse af politiets undersøgel-

sesoplæg foretage en vurdering af, om der foreligger et tilstræk-

keligt grundlag for at indlede en efterforskning med henblik på 

at føre en senere opløsningssag. Rigspolitiet og Rigsadvokaten 

vil herefter orientere Justitsministeriet om resultatet af undersø-

gelsen med henblik på, at der tages stilling til, om en sådan sag 

skal indledes.” 
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